i «regatK» luctua inteleribilis et ejulatus sustollitur
. »d<sitlora, J»Be«HuMUtrali, ut in re bnjuscftinorii

g 4te*ijsolet, aliiaaJios excitaiitibus, corptis pueri ad
, ecetesiam Beatf Bioiiysiideportatum ibique sepiiltuiu
, «at. Mnlli d« proceribiis iHius jjrse riiinio dolore

fSUfl exonimes lacti, ad sua bospitia manibtis alio-
. /uui depotrtati 8utiL inconiparaiHlis formaespeciosi-
I las, et Aam Jnlritafrmorlis atrocilas, aitimis om-
. ninm, oescinai diea-m, miseriaw vel mlsericordiaia
i ringerebant, et dotoribu» aograenlabant fomenia.

. JftteriMi qtti asseverarent besliani illaro, per qnaui

. prierdOocatns est, nunquain cmnparaisse, el ideo
- aliquam depotestatibus adversarjis fuisse, a pluribus
e nestimaium est. Tatis hujus Philippi simphcis et

o innocentis pueri, peccatis aliorum exigentibus, a

o praesenli viia, sicut reor, inauditus exitus fuil. Cx-

r terum tnorlis liujus *iUdilonuutio, papa pr-ecordia-
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liter pefmdtus, miiiit a latere stio ailcbrisOlan-

dum fegein venerabiles episcopOs,Gaiifriilrim€itia-

laiinenseih, et Maithieuin Albaneriscin, qiii ex priw-
raiti Beali Mariini de Campis per tlotiofium papnm
Romain vdcaius, elad episcopalurii f-jefal «iibiog.l-
tus. Iniiur consiliiim, nl rex qiiantociiis ari coiici-
liiiin properaret, el LuriOvicumflliuln, qrii posl ^Phi-

lippuin natus erat, subrogaret iii regem. li^iiur fex

Ltidovicus die Sabbaii com Radulfo Vermendensmm

comite, qiii sibi cognaliis et majpr fegiae doirius

eral, mullisque Francorum proceribus, cohcllihbi

ingreriimr, iribunal ascendil, domini papae pedes
osculatiir, juxia quem caibedra nosila sedit, pauca
pro Olio defunclo peroravit, omnes ad lacryinas
excitavil. Papa vero in regem converlens inluituin,
sic orsus est fari: Oportel, inquit, le, rex optime,
qui super nobilissimamFrancorum genlem lenes im-

perium, ad illius summi Regis, per, quem reges .re-

gnant, majettatem, menlis oculos atlollere, et ejut
volunlalemper omnia venerari. Ipie enim gubernat
emnia qui creavit oinnia,et oinniumhabent tcienliam,
in universitale rerum nihil omnino vei facil, vel fieri
ptrmitlit injuste, qnamvit vtulta fiant injusta. Morem
habet illepiistintus Dominus,o bonerex! fideles suos
et protperitatibut contolari, et advertitalibut erudire.
Sicut enim in tnncta Scriptura legimus, quw ejiit
Epitiolade cwlqpef Spirilum tanclum ad nos interra

poiitot direcla etl, ipte pereulit el medetur (Job v,
18), et fiagellat omnem filium quem diligit (Hebr.
xli, 6). < Ego,inquil, occidam, et ego vivere [aciant _
ptrcutiam, et ego tanabo (Deut. xxxn, 39). » Ne
viielicet homo, qui ad imaginem Dei cotidiliit reatu

tr.tnsgressionit ad httjits mortalilatis lenebras devolu-
tm est, pro patria diligal exsilium, sed quanlociut
redire [etiinet ad illam, deqna peregrinatur imerrit,
cmleitemcivitaiemlanclam Hitrusalem, cvjut funda-
menia tunl in monlibus tanclit, hoc est in aposloiit
nostris, quwsursum est, quwestmaler nottra. Advenw
elenim sumus et peregrini, ticut omnet patret noslri,
ttechabemushic manenlem civilatem, sed futuram in-

quirimtii. In ea cttm Deq perenniier exsultant, qtit
ctitnnlet liic concupiscenliat virenter conculcant. Ad

eitmfilint luut timplicitatit et innocenlimpuer emi-

gravit. Taium enim est regnum cwtprum. David, q
rex! qui bonit regibut exemplar viriutum fuit, dum

filiut illiut languesceret, gravissiiiieploravit; posl-
quam vero mortuus nuntiatut ett, de cinere et cilicio
in quojacebat exturrexit, vesletmulavit, manut lavit,
ad coitviviumfamitiatn convocavit, Impossibile eiiim
est non fieriquod factum esl, et sciebql vir Deo plenut
quanlum peccaret,qtti divinwjutlitiw velvolo contru-
irel. Depone nunc igitur hanc, quam tibi carnqlit
gttieravit affeclut, quam pectorevutluque gerit, animi

tr.wttititim, quia qui sibi unum secum regnaturum
suscepil, plures qui poslea regnare potsenl libi dere-

liquil. Debes etiam el nos contolari, icilicel Itominct

\ exlratieon, et'a <prdpriit iedibut ettpiiliot, quoi tit

•printui oniniumpro ainore Dei elbeali Petri in regno
tuo honofifice «uscephti, obseqniis honorasti, henefi-
etitdriertitli. Redddt tibi Dominut vicetnetperpeliinm

tttercedemt, domitte rex,in itla, de qtta glafiota dicla

sunl, civilttte, in qtia etl vita 'sme.miorte,,wiernitas
titie labe, gaudiuin sinefine. Hrijus oraiioiiis miiabili
velut antiddto snucium cor regis sancius apostolicns
tlelinivit. Ac prolirius stirgens in pedcs, oraiione

Dominica, sicul mos Chrisiianus exigil, riictn suh

silentio, pueri defunQti nnimnm absolvit. Drin ar-

chiepiscopos, episcopos, abbates, per obedienliam

iiToiriiil,quateiiiis •sacris atque feslivis, srcul-erai.1

in convenlii, vesiibus inriuti, die crasiina, quae Do-

ntjnica fulura erat^ sese repraesenlarenl, elconse-
B cralioni novi regis inleressent.

Igiiur eo die solito clarior sol illuxit, et rebus

agendis suum obsequium ovanter praesentnre visus

esl. Papa mane summo de palalio ponlificis l;'grc-
iliens cuin suis curialibus et archiCpiscopis, cpiscd

pis et abbniibus, ad ecclesiam beati Ueinigii, iibi

rex cuin filio hospilatus eratjperfexil, el!ctirii rii.'i-

gna devolione atqtie processiririe nionacbofiini rio-

ceutissime suscipitur. Ibique Romani poiitilieisoin-
nibtis insignibus inrinlus, nc ul sibi cdns letcUinis

est in sncris mngtiisqne festviiiilibus , frigie cdiro-

natus, iiinumera ecclesiastici alqiie riiililnTis or-

dinis, ptebisque iiiulliludine cdnsiipatiis, aii eccie-

siam matricem, quae in honoie bealae Wariae<d'i-

secrala esl, cuiri puiefocoiiseCraiiriopfefveiiii. Aiife

fbres ecclesiaecos exspectabarii fex, pfoccres ejiis,

arciiiepiscdpi, qtridam episcopi, abbates, irionachi,

cnnonici, clerici, conscliolasliei, qui de diversis Gal-

li;<;ac Germaniaepaitibiis ad coiiciliuin conflitxtraiit.

lnlrant ecclesiam, piiefum ad altare pi'3jsentnni, et

oleo quo sanctus Reinigiusper angel calii Inaniilnsibi

praesenialoClodoveuniregerti Friiricdfunririehristia-

riiiin unxeral, puerrilum deceiri sirinosplris inhiiis

babenlem ctim ingenli tripiidio doiiiinnspapa coi ge-

cravit.FuerniiiqiiidicerentiiunqtiamiiiFraiiciaStniul
evenisse conciiii celebralionem, el ab ipso Roinalio

pontifice factam regis consecralioiiem. Ilnque TCX

Ludovicus, sumpta pdst lamentatiohem corisdlaiione,
cum conjtige et filio et curia ad iractanda regni rie-

Dgotia reversus est. Cateruin riie crasiina 'doriiino

papac in concilio residenii per qucroilein Magilebiir-

gensero arcbiepiscopuro (3) pncsciiralaesunt litteraa

a Lotliario rege Alamannorum , in quibusrursus et
obedienlia proiuiilitur,elqudd se ad expeditidricrii(•*)
cuin Viribusoroiiibus regni sui praeparafet intiinaiiir.

Similiter etiam rex Anglorum Henricus per llu-

gonem archiepiscnpum Roibomagensem, et oriia-

tissimas litteras inisit, et fidelem obedieiiliaiii pro-
misil. Reges quoque citeridris "Hispaniae, ISenior

Ililriefunsus (5), et interioris junior Hilrlcfiinsiis(€),
nrissis per epjscopos suarum piovinciariimepislolif

(3) Sancliiro Norlieriuin.
(4; Neiupe llalicaui.

(S)ScilicetAlphonsiisVI.AragoiiiapetNavari*Erex.
(b) Scilicet Alplioiisus VII, C.istellx'rcx. -
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pnpam satutatit, scse fllios et obedjenles dennn-

cianl, auxiiium conira Chrisliani iioniiuis inimicos,
el regionuin illarum invasores Morabkes suppliciler

efllagiinnl. Fueriiiit siquidero et laeiitineet ariinira-
tioni ad id ncgoiiiiriiperlinenles cxcellentissiinorum
cremitaruiii Carthusieusium litterae, quaeper,quem-

.dam venerabilem abbatem de ordine Cistellensi de-

laiae, ct in cmicilio per Gaufridum Carnolensem

cpiscopum recitatae sunt. Erant aulem Cartbusien-
ses in jugis Alpium angelicam degenles vilam, su-